INDICAÇÃO Nº 028/2022

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR BEBEDOURO DE ÁGUA GELADA NO CENTRO DE SAÚDE COM
CAPACIDADE DE 100 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO  que o local tem grande circulação
de pessoas.

A presente indicação se faz necessário, pois atenderia

com melhor qualidade os munícipes e trabalhadores municipais que transitam pelo
local, proporcionando fornecimento de água com qualidade. Água essa de suma
importância para nossa vida e bem-estar.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie essa benfeitoria o mais rápido possível.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 04 de novembro de 2022.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador